(Paladije Fusko, osimski rukopis, f. 22r)

hunc esse fructum legendi, aemulari ea quae in aliis probes et quae maxime inter aliorum dicta mireris in aliquem usum tuum oportuna derivatione convertere, quod et nostri tam inter se quam a Graecis et Graecorum excellentes inter se saepe fecerunt. (...) Afranius enim togatarum scriptor in ea togata quae Compitalia inscribitur non inverecunde respondens arguentibus, quod plura sumpsisset a Menandro:

Fateor, inquit, sumpsi, non ab illo modo,
Sed ut quisque habuit conveniret quod mihi
Quodque me non posse melius facere credidi,
Etiam a Latino.

Quod si haec societas et rerum communio poetis scriptoribusque omnibus inter se exercenda concessa est, quis fraudi Virgilio vorat, si ad excolendum se quaedam ab antiquioribus mutuatus sit?

(Macr. Sat. 6, 1, 2–5)

Raskrinkavajući Paladijevu krađu, Nardino ne samo da mu sarkastično čestita što je bio u mogućnosti čitati Afranija (“Affraniū recitasti, Macrobium tacuisti”), ne samo što poučava Paladija da je Makrobijske sve što je napisao mislio “ne uideatur de industria celebrem uirum insectari, sub quadam ironia”, već kao krunski primjer kažnjavanja plagijata i sam citira, točnije: parafrazira, Vitruvijevu anegdotu o helenističkom aleksandrijskom filologu Aristofanu iz Bizanta:

pulchram responcionem, Aristophani, summo in omni scientia uiro, nullo modo accipiendam, qui (ut scribit Pollio), cum esset unus eorum qui poetarum certamina iudicabant uidissetque Ptolemeum Egypti regem (ut moris erat) quosdam, qui maxime populo placuissent, coronaturum, sententiam rogatus regem admonuit eos non esse poetas sed fures, non prēmio dignos sed grauissima pena multatos statimque prolati ex armariis bibliothecę uoluminibus quae compilata fuerant fures ipsos fateri coegerit effecitque ut unus qui fur non erat coronaretur, ceteri uero furti condemnati cum ignominia dimitterentur.

(Nardino, osimski rkp, fol. 23r)

primo poetarum ordine ad certationem inducto cum recitarentur scripta, populus cunctus significando monebat iudices quod

probarent. itaque cum ab singulis sententiae sunt rogatae, sex una dixerunt et quem maxime animadvertisunt multitudini placuisse, ei primum praemium, in sequenti secundum tribuerunt. Aristophanes vero cum ab eo sententia rogaretur, eum primum renuntiari iussit qui minime populo placuisset.

cum autem rex et universi vehementer indignarentur, surrexit et rogando impetravit ut paterentur se dicere. itaque silentio facto docuit unum ex his eum esse poetam, ceteros aliena recitavisse, oportere autem iudicantes non furta sed scripta probare. admirante populo et rege dubitante, fretus memoria e certis armariorum infinita volumina eduxit et ea cum recitatis conferendo coegit ipsos furatos de se confiteri. itaque rex iussit cum his agi furti condemnatosque cum ignominia dimisit, Aristophanen vero amplissimis munibibus ornavit et supra bybliothecam constituit.